АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2015 г.   № 48
         п. Октябрьский
О внесении изменений в

Административный регламент

«Признание помещения жилым
помещением, жилого помещения

непригодным  для проживания  и

многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции»,

утвержденный постановлением администрации

Октябрьского сельского поселения от 16.01.2015 №3
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 г. № 269 «О внесении изменений в Положение о признании   помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», письма администрации Панинского муниципального района от 23.04.2015 г. № 1315 с информацией департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области о необходимости использования в работе  постановления Правительства Российской Федерации «О внесении изменений в Положение о признании   помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», администрация Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменения в  Административный регламент администрации Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Октябрьский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района: http://oktyabrsk-pn.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения                                Е.В.Снытников

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Октябрьского сельского поселения

от « 13 » мая 2015 г. № 48
Изменения и дополнения
В Административный регламент
«Признание помещения

жилым помещением, жилого помещения

непригодным  для проживания  и

многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции»
1.  В пункте 2.3. части 2 слово «Комиссии» заменить словами «межведомственной Комиссии», слова «в случае» дополнить словами «выявления оснований для»:
2. в подпункте 3.3.3 , пункта 3.3, части 3 в абзаце 2 слова: «экспертов проектно-изыскательских организаций» заменить словами «экспертов, в установленном порядке аттестованных на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий»;»;
3.  подпункт 3.3.5. пункта 3.3. части 3 изложить в редакции: «3.3.5.Составление Комиссией заключения о признании муниципального жилого помещения соответствующим (не соответствующим) требованиям действующего законодательства.

По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений:

· о соответствии муниципального помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

· о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке  (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие  с установленными действующим законодательством требованиями и после их завершения - о продолжении процедуры оценки;

· о выявлении оснований для признания помещения  непригодным для проживания;

· о выявлении оснований для признания многоквартирного дома муниципального жилищного фонда аварийным и подлежащим сносу;

· о выявлении оснований для признания многоквартирного дома муниципального жилищного фонда аварийным и подлежащим реконструкции.

Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде Заключения в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия решения. Если число голосов «за» и «против» при принятии  решения равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением  члены комиссии вправе  выразить сове особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.

Секретарь Комиссии в течение 3 рабочих дней готовит проект заключения и передает его для согласования членам Комиссии. Члены Комиссии в течение 8 календарных дней согласовывают заключение.

Секретарь Комиссии в течение 2 рабочих дней готовит проект постановления администрации Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района об утверждении заключения с указанием дальнейшего использования помещения, сроках отселения физических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.

Согласование и визирование проекта постановления администрации осуществляется в течение 15 рабочих дней.

В течение 30 дней со дня получения заключения администрация Октябрьского сельского поселения в установленном порядке принимает решение  о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции. »;
4. в пункте 5.8 части 5 слова «на обжалование решений,» дополнить словом «заключений»;
5. в приложении № 3 к Административному регламенту слова «определение состава привлекаемых экспертов проектно-изыскательских организаций» заменить словами «определение состава привлекаемых экспертов, в установленном порядке аттестованных на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий».